
Zarządzenie nr 6/XVI R/2022 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 17 stycznia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia Regulaminu Komisji Bioetycznej przy 

Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu na kadencję 2021─2023 oraz szczegółowych zasad 

finansowania i obsługi administracyjnej Komisji 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 

2021, poz. 478 ze zm.), art. 29 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty 

(t.j. Dz. U. z 2021, poz. 790 ze zm.) oraz rozporządzenia ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia  

11 maja 1999 r. w sprawie szczegółowych zasad powoływania i finansowania oraz trybu działania 

komisji bioetycznych (Dz. U. z 1999r. nr 47, poz. 480) zarządzam, co następuje: 

§ 1  

1. W Regulaminie funkcjonowania Komisji Bioetycznej przy Uniwersytecie Medycznym we 

Wrocławiu (Standardowe procedury operacyjne), stanowiącym załącznik nr 1 do zarządzenia 

nr 291/XVI R/2020 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 30 grudnia 2020 

r. w sprawie wprowadzenia „Regulaminu Komisji Bioetycznej przy Uniwersytecie Medycznym 

we Wrocławiu na kadencję 2021─2023 oraz szczegółowych zasad finansowania i obsługi 

administracyjnej Komisji” ze zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyty w regulaminie w różnej liczbie i różnym przypadku wyraz „sekretariat” 

zastępuje się użytym w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazem „biuro”, 

2) użyte w regulaminie w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy 

„www.umed.wroc.pl/bioetyka.” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim 

przypadku wyrazami „www.umw.edu.pl/bioetyka.”. 

2. W Szczegółowych zasadach finansowania i obsługi administracyjnej Komisji Bioetycznej przy 

Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu stanowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia nr 

291/XVI R/2020 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia „Regulaminu Komisji Bioetycznej przy Uniwersytecie Medycznym 

we Wrocławiu na kadencję 2021─2023 oraz szczegółowych zasad finansowania i obsługi 

administracyjnej Komisji”, ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Pobiera się opłaty za realizowane w Uczelni  projekty, które są finansowane z 

agencji odpowiedzialnej za rozwój badań w dziedzinie nauk medycznych i nauk o 



zdrowiu (ABM) lub agencji wykonawczej powołanej do wspierania działalności 

naukowej w zakresie badań podstawowych, czyli prac eksperymentalnych lub 

teoretycznych podejmowanych przede wszystkim w celu zdobycia nowej wiedzy o 

podstawach zjawisk i obserwowalnych faktów, bez nastawienia na praktyczne 

zastosowania ani użytkowanie (NCN) lub agencji otrzymującej środki finansowe na 

naukę, z przeznaczeniem na finansowanie strategicznych programów badań 

naukowych i prac rozwojowych, które bezpośrednio przekładają się na rozwój 

innowacyjności (NCBiR): 

a) za rozpoczęcie badania pobiera się opłatę w wysokości – 3500 zł, 

b) za poprawki pobiera się opłatę w wysokości - 2000 zł, 

c) za dołączenie ośrodka pobiera się opłatę w wysokości – 950 zł.”, 

2) po § 3 ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9.W przypadkach nieujętych w ust. 1-8 decyzję o wysokości opłat lub zwolnieniu z 

nich podejmuje przewodniczący Komisji.”, 

3) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za wydanie opinii o poprawce do projektu badania, o którym mowa w § 4, 

pobiera się opłatę w wysokości 2400,00 zł (słownie: dwa tysiące czterysta złotych).”, 

4)  użyty w załączniku nr 2 w różnej liczbie i różnym przypadku wyraz „sekretariat” 

zastępuje się użytym w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazem 

„biuro”, 

5) w § 14 uchyla się ust. 2, 

6) w § 16 ust. 1 wyraz „kwestorem” zastępuje się wyrazami „zastępcą dyrektora 

generalnego ds. finansowych”  

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

 

 
Otrzymują: 

według rozdzielnika 

AS 


